

LAŠKO – Kaj je zaznamovalo poslovanje komunalnega podjetja v minulem letu?

Srce komunale so ljudje, ne vozila in zabojniki

Komunala niso le vozila, stroji in zabojniki. Komunala so ljudje, ki vsak dan skrbijo za čiste ulice, urejene zelene površine, varne ceste, pitno vodo in prijetno okolje za življenje, pravijo v Komunali Laško. Tamkajšnji zaposleni so bili že večkrat deležni javnih pohval zaradi skrbi za čisto in urejeno okolje. Ne nazadnje se njihova prizadevnost vsako leto pokaže v času prireditve Pivo in cvetje, ko so ulice po njihovi zaslugi že navsezgodaj očiščene in brez sledi, da se je v mestu pred tem kaj posebnega dogajalo. Z delom Komunale Laško so zadovoljni tudi laški občinski svetniki, ki so se na zadnji seji občinskega sveta seznanili z letnim poročilom poslovanja podjetja.



Direktor Komunale Laško Tomaž Novak (Foto: arhiv NT/Sherpa)

BOJANA AVGUŠTINČIČ

V Komunali Laško je bilo lani zaposlenih 61 ljudi, ki so bili povprečno stari 46 let. Njihove plače so sledile povprečnim plačam v komunalni panogi. Dodana vrednost na zaposlenega je znašala malo več kot 50 tisoč evrov, kar je osem odstotkov več kot v letu prej, medtem ko se je v zadnjih petih letih povečala za 44 odstotkov. Bolniških izostankov je bilo za 1.343 dni (22 dni na delavca), kar je manj kot v letu 2024, a nekoliko več od republiškega povprečja.

Poslovni rezultat boljši od načrtovan

Da je komunalno podjetje lani poslovalo uspešno, je dejal direktor **Tomaž Novak**. Komu-

nala, ki je v stoodstotni lasti laške občine, je lani ustvarila 4,5 milijona evrov prihodkov ter nekoliko manj odhodkov, kar pomeni 13.714 evrov celotnega dobička. »Ob upoštevanju vseh odbitkov je čisti dobiček znašal 3.111 evrov. Menim, da je za poslanstvo javnih podjetij, katerih namen ni ustvarjanje dobička, temveč zadovoljevanje javnih interesov, to dober rezultat,« je dejal Novak. Dodal je, da je bil poslovni rezultat višji od načrtovanega, boljša kot v preteklosti je bila lani tudi likvidnost podjetja, čeprav še vedno ni zadostovala za tekoče plačevanje vseh obveznosti. Za premostitev likvidnostnih težav je bil podaljšan likvidnostni kredit, ki je bil povečan na 150 tisoč evrov. Z njim v

podjetju tudi v tem letu blažijo težave, je pojasnil.

Tržne dejavnosti podjetja so v minulem letu predstavljale 12,8 odstotka glede na celoten prihodek, kar je nekoliko več kot leto prej, ko je delež znašal 10,5 odstotka. Iz tega naslova so bile v letu 2025 uspešno izvedene naložbe v javno infrastrukturo v občini v skupni vrednosti 368 tisoč evrov. Med pomembnejšimi pridobitvami laške komunale so bili nakup poltovornega vozila za potrebe vodovoda v vrednosti približno 37 tisoč evrov, novega računalniškega strežnika s programsko opremo ter razne opreme in orodja za potrebe posameznih dejavnosti. Ob tem so v podjetju uredili prostore za nove garderobe ter okolico

Komunala Laško je lani obnovila tudi vse certifikate. Poslovanje podjetja je tako prilagojeno standardom kakovosti, varovanja okolja in vodnih virov. V podjetju si po besedah direktorja tudi ves čas prizadevajo zmanjšati količino odpadkov ter spodbujati njihovo ponovno uporabo, odgovorno potrošništvo ter pitje vode iz pipe.



Delavci z rednim vzdrževanjem zelenih površin skrbijo za urejenost naselij. (Foto: Komunala Laško)

sedeža podjetja v skupni vrednosti približno 70 tisoč evrov.

Kdo v Laškem potrebuje več vode?

Komunala Laško opravlja vrsto gospodarskih javnih služb, od vzdrževanja vodovoda in kanalizacije, ravnanja s komunalnimi odpadki, čiščenja javnih površin in vzdrževanja občinskih cest do urejanja pokopališč in izvajanja pogrebne dejavnosti ter upravljanja in vzdrževanja stanovanjskih in poslovnih prostorov.

Občinskega svetnika **Roberta Medveda** je medtem zanimalo, kako je z izdatnostjo vodnih virov na območju laške občine. Direktor komunale je pojasnil, da so vodni viri trenutno dovolj izdatni in da zadostujejo za potrebe v občini. Ob tem je dodal, da se v podjetju pripravljajo na vključitev dodatne vrtnice oziroma novega vodnega vira v prihodnjih letih. Pomisleke ob tem je imel svetnik **Marjan Mačkošek**, ki je dejal, da občina Laško in njeni prebivalci dodatnih vodnih virov ne

ton. Mačkošek pričakuje, da bo Komunala Laško pripravila analizo razlogov za to povečanje, saj se število prebivalcev v tem obdobju ni spremenilo, prav tako v občini ni bilo bistveno več turističnih obiskov.

Tomaž Novak je navedbe svetnika potrdil in dejal, da bo analiza stanja pripravljena do naslednje seje odbora za gospodarstvo oziroma seje občinskega sveta. Ob tem je postregel s podatkom, da so v letu 2025 v Komunali Laško zbrali 1.950 ton komunalnih odpadkov, kar je nekoliko manj kot v letu pred tem. Več je bilo lani zbrane odpadne embalaže, medtem ko je bilo kosovnih odpadkov manj kot v preteklosti.

Tudi izvršbe

Podjetje se ob komunalnih dejavnostih ter vzdrževanju lokalnih cest in izvajanju zimskih služb ukvarja še z upravljanjem nepremičnin, in sicer upravlja 1.034 poslovno-stanovanjskih enot v 98 stavbah, ki so v lasti fizičnih oseb, občine in drugih pravnih oseb. Največji skupni lastnik je Občina Laško s 304 stanovanji v 74 stavbah. Komunala Laško upravlja tudi 17 kletnic, ki ogrevajo 486 enot, ter skrbi za redno vzdrževanje stanovanj. »V zadnjih desetih letih smo zelo dejavni tudi na področju energetske učinkovitosti, pri čemer z lastniki v stavbah, ki jih upravljamo, vsako leto izboljšujemo stanje na tem področju, predvsem z izdelavo novih izolacijskih fasad, izolacij podstrešij in kleti ter z zamenjavo strešnih kritin,« je dejal Novak.

V podjetju tudi redno izvajajo postopke izvršb, a so ti zaradi socialnega statusa dolžnikov in dolgotrajnih sodnih postopkov zamudni ter dolgi velikokrat tudi zelo težko izterljivi.

»V zadnjih desetih letih smo zelo dejavni tudi na področju energetske učinkovitosti, pri čemer z lastniki v stavbah, ki jih upravljamo, vsako leto izboljšujemo stanje na tem področju, predvsem z izdelavo novih izolacijskih fasad, izolacij podstrešij in kleti ter z zamenjavo strešnih kritin,« je dejal direktor Komunale Laško Tomaž Novak.

Podjetje z zanesljivo in varno oskrbo s pitno vodo oskrbuje več kot deset tisoč uporabnikov. V letu 2025 je bilo v vodovodni sistem distribuiranih 1,32 milijona kubičnih metrov pitne vode, od tega je bilo prodanih 1,16 milijona kubičnih metrov vode. Vodne izgube so posledica dotrajanosti cevovodov, predvsem na odseku Laško-Rimske Toplice ter na delu starejših cevovodov v Laškem, na katerih sicer izvajajo obnovo. Pivovarna Laško Union je porabila 612 tisoč kubičnih metrov vode, kar je približno 50 tisoč kubičnih metrov manj kot leto prej. Gospodinjstva in drugi uporabniki so porabili nekoliko več vode kot v preteklosti.

Tomaž Novak je zatrdil, da je bila voda v javnem vodovodu lani celo zdravstveno ustrežna in varna za potrošnike.

potrebujejo. »Teh imamo več kot dovolj. Zato naj dodatne količine vode plačujejo tisti, ki jo bodo potrebovali,« je bil odločen.

Težave z odpadki

Na področju ravnanja z odpadki po besedah Tomaža Novaka še naprej ostaja velika težava nelegalno in nepravilno odlaganje odpadkov v zabojnike na ekoloških otokih ter v njihovi okolici. Težava je še vedno tudi pomanjkljiv nadzor pristojnih inšpekcijskih služb, je dejal.

Svetnik Marjan Mačkošek je pri tem opozoril na podatek o zaskrbljujočem naraščanju količine odpadkov. Čeprav je bila količina mešanih komunalnih odpadkov lani manjša kot leto prej, se je skupna količina zbranih odpadkov v zadnjih petih letih povečala za 800

Svet zavoda Vrtca Laško, Cesta na Svetino 2a, Laško, objavlja javni razpis za prosto delovno mesto

RAVNATELJA VRTCA LAŠKO.

Kandidati morajo za imenovanje na položaj ravnatelja izpolnjevati splošne zakonske in posebne pogoje skladno z Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja - ZOFVI (Uradni list RS, št. 16/07 - uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 - popr., 20/11, 40/12 - ZUJF, 57/12 - ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 - popr., 25/17 - ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 - ZZZNŠPP, 141/22, 158/22 - ZDoh-2AA, 71/23, 22/25 - ZZZRO-1 in 48/25; v nadaljnjem besedilu: ZOFVI) in 35. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. št. 121/91, 8/96, 36/00 - ZPDZC in 127/06 - ZJZP)

Kandidati morajo imeti pedagoške, vzgojiteljske, vodstvene, organizacijske in druge sposobnosti za uspešno vodenje zavoda.

Predviden začetek dela bo 1. 1. 2027.

Izbran kandidat bo imenovan za ravnatelja za mandatno dobo pet let.

Izbran kandidat bo sklenil pogodbo o zaposlitvi za določen čas, za čas trajanja mandata, s polnim delovnim časom.

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju zahtevanih pogojev:

- dokazilo o izobrazbi,
- dokazilo o nazivu (naziv višji svetnik, svetnik ali svetovalec oz. najmanj pet let naziv mentor),
- dokazilo o opravljenem strokovnem izpitu,
- dokazilo o opravljenem ravnateljskem izpitu (oz. si ga pridobi najpozneje v letu dni po začetku mandata, sicer mu preneha mandat po zakonu),
- dokazilo o delovnih izkušnjah (najmanj pet let v vzgoji in izobraževanju),
- potrdilo o nekaznovanosti (potrdilo ministrstva za pravosodje), ki ne sme biti starejše od 30 dni od končnega roka za oddajo prijav,
- potrdilo iz evidence izbrisanih oseb za kazniva dejanja zoper spolno nedotakljivost (namen: varstvo otrok in mladostnikov),
- potrdilo sodišča, da kandidat ni v kazenskem postopku oziroma zoper njega ni vložena pravnomočna obtožnica, ki ne sme biti starejše od 30 dni od končnega roka za oddajo prijav,
- program vodenja vrtca za mandatno obdobje,
- kratek življenjepis z dosedanjimi delovnimi izkušnjami pošljite do **24. 8. 2026:**
- s priporočeno pošljilko na naslov Svet zavoda Vrtca Laško, Cesta na Svetino 2a, 3270 Laško z oznako »Prijava na razpis za ravnatelja« ali
- na elektronski naslov vrtec.lasko@guest.arnes.si z oznako »Prijava na razpis za ravnatelja«.

Prijava bo pravočasna, če bo oddana najkasneje zadnji dan roka.

Izbran kandidat bo pisno obvestilo o imenovanju prejel v zakonitem roku.

V besedilu razpisa uporabljeni izrazi, zapisani v moški slovnični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za ženske in moške.

SVET ZAVODA VRTCA LAŠKO